pulcraque intercolumnia,  
abiegnæque træbes, et columnæ in-altum erectæ,  
lucent oculis, tanquam igne ardente.  
Certe omnino aliquis deus est intus eorum qui cœlum latum  
tenent.] Hunc autem respondens affatus-est ingeniosus Ulys-  
ses :] tace, et in tua mente retine, nea interrogata:  
hic sane mos est deorum, qui Olympum habitant.  
Sed tu quidem cubitum-eas; ego vero relinquar hic,  
ut adhuc magis famulas et matrem tuam provocem;  
haec vero me lamentans interrogabit de singulis.
- Sic dixit : Telemachus vero per domum discessit  
cubituras in cubiculum, facibus illucentibus,  
ubi antea cubabat, quando ipsi dulcis somnus advenit :  
ubi etiam tum cubuit, et Auroram divinam exspectabat.  
At in domo relinquebatur divinus Ulysses,  
procis cædem cum Minerva meditans.
- Atque egrediebatur e thalamo prudens Penelope,  
Dianæ similis aut aureæ Veneri.  
Cui juxta ignem sedem posuerunt, ubi insidere-solebat,  
tornatam ebore et argento; quam olim faber  
fecerat Icmalius, et subtus scabellum pedibus posuerat,  
aptum ex ipsa, ubi magna injiciebatur pellis.  
Ilic desidebat deinde prudens Penelope.  
Venerunt autem famulæ candidis-uhnis ex domo;  
et eaque panem quidem multum auferebant, et mensas,  
et pocula, unde viri superbientes biberant :  
ignem vero a foculis ad-terram jecerunt; aliaque super ipso  
cumularunt ligna multa, lumen ut esset et calor.  
At Ulyssem increpabat Melanthio secundo rursus :
- Hospes, adhuc et nunc hic molestus-eris per noctem  
versans in domo, observabisque mulieres?  
Sed exi foras, miser, et convivio contentus-sis :  
aut cito et titione percussus ibis foras.
- Hanc autem torve intultus allocutus-est ingeniosus Ulys-  
ses :] improba, cur in-me sic inveheris irato animo?  
an quod non-niteo, mala autem corpore vestimenta indutus-  
sum, mendicoque per populum? necessitas enim urget.  
Tales mendici et errores viri sunt.
- Etenim ego quandam domum inter homines habitationem  
beatus divitem, et saepe dabam erroni,  
tali, qualiscunque esset, et cuiuscunque rei indigena veni-  
set] erant vero mihi servi valde plurimi, aliaque multa,  
quibus bene vivunt homines, et divites vocantur.  
Sed Jupiter hæc perdidit Saturnius (voluit enim fere) :  
ideo nunc care ne-quando et tu, mulier, omnem amittas  
decorum, quo nunc sane inter ancillas ornata-es;  
ne forte tibi domina irata seviat,  
vel Ulysses venerit; adhuc enim et spei copia est.
- Sin autem ille quidem ita perit, et non-amplius redditurus est,  
at jam filius talis adest, Apollinis quidem voluntate,  
Telemachus; hunc autem nulla in ædibus mulierum  
latet injurians : quoniam non-amplius tantillæ-æstatis est.
- Sic dixit; eum vero audivit prudens Penelope;  
ancillam autem objurgabat, verbumque dixit et elocuta-est :